[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.03.2013 г.                                          с. Михайловка                                     № 333-па
О проведении районного конкурса

читателей « Пусть всегда будет книга»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации районной программы «Юные таланты Михайловского муниципального района на 2012 - 2015 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 14.10.2011 г. № 997-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 27.03.2013 года с 11.00 до 15.00 районный конкурс читателей «Пусть всегда будет книга», посвященный 100 летию со дня рождения детского писателя Сергея Михалкова, на базе Дома культуры с. Осиновка, Осиновского сельского поселения (далее конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса читателей «Пусть всегда будет книга», (приложение № 1).

3. Утвердить:

3.1. Состав оргкомитета по проведению районного конкурса читателей «Пусть всегда будет книга», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.2. Состав жюри по проведению районного конкурса читателей «Пусть всегда будет книга», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Муниципальному бюджетному межпоселенческому учреждению куль-

туры Михайловского муниципального района «Методическое культурно - информационное объединение» (Конча), управлению по вопросам образования (Нижник)
4.1. Обеспечить участие детей, детских творческих коллективов в конкурсе.

4.2. Обеспечить подвоз участников 27.03.2013 г. к 11.00 часам  в Дом культуры с. Осиновка, Осиновского сельского поселения
5. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) обнародовать в местах, установленных Уставом Михайловского муниципального района.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.И. Мирошникову.

Глава Михайловского муниципального района-

Глава администрации района                                                  А.И. Чеботков

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального
района

07.03.2013 г. № 333-па

Положение
о районном конкурсе читателей

«Пусть всегда будет книга», посвященном 100 летию
 со дня рождения детского писателя Сергея Михалкова

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении районного конкурса читателей

«Пусть всегда будет книга» посвященном 100 летию со дня рождения детского писателя Сергея Михалкова  (далее - Положение) определяет основные условия проведения районного конкурса читателей «Пусть всегда будет книга» посвященного 100 летию со дня рождения детского писателя Сергея Михалкова (далее – конкурс) среди детских творческих коллективов, детей.
1.2. Официальным организатором смотра-конкурса является администрация Михайловского муниципального района.

2. Цели и задачи смотра-конкурса

2.1 . Обеспечение равного доступа жителей района в возрасте до 14 лет к культурным ценностям.
2.2.  Развитие различных видов и направлений детского творчества.
2.3. Вовлечение в сферу самодеятельного творчества детей

2.4. Патриотическое воспитание подрастающего поколения.

2.5.  Поддержка читательской активности среди детей Михайловского муниципального района.

2.6.  Повышение престижа чтения среди детей
3. Условия проведения смотра-конкурса

3.1.Конкурс проводится по творческим заданиям:
1. Книга и я – друзья! (отзыв о произведении Сергея Михалкова)

2. Конкурс рисунков по произведениям Сергея Михалкова

3. Сочинители (письмо писателю)
3.2. Участниками конкурса являются дети возраста 6-12 лет, читатели муниципальных библиотек.
3.3. Критерии отбора участников:

- систематичность чтения;

- разностороннее чтение;

- увлечение темой;

- эмоциональное отношение к прочитанному, умение передать другим свои впечатления о прочитанном.

3.4. Каждый участник конкурса может выполнять одно, несколько или все творческие задания.

3.5. Работы представленные на конкурс должны соответствовать предъявленным требованиям к оформлению:
- письменные работы предоставляются в печатном виде на листах формата А-4, набранным 12-14 шрифтом с одной стороны;

- рисунки принимаются на листах произвольной формы, но не менее формата А0;

4. Оргкомитет по проведению конкурса

4.1. Для проведения конкурса администрацией создается оргкомитет и утверждается его состав.

4.2. Оргкомитет создан для сохранения и развития народной культуры, его задачами являются:

- создание необходимых условий для развития детского творчества;

- вовлечение в сферу самодеятельного творчества детей;

- патриотическое воспитание подрастающего поколения.
4.3. Заседания оргкомитета проводятся по мере необходимости.

5. Организация проведения конкурса
5.1. Конкурс включает в себя предварительные конкурсы и просмотры в
общеобразовательных, клубных учреждениях, в учреждениях, организациях и итоговый конкурс  в Доме культуры с. Осиновка, Осиновского сельского поселения.
5.2. Прием заявок осуществляется в свободной форме в муниципальное бюджетное межпоселенческое учреждение культуры «МКИО» по тел/факсу     2 43 38; 2 36 54; 2 45 50, с приложением анкетных сведений ( Ф,И,, возраст, домашний адрес)

6. Жюри конкурса

6.1.  Жюри конкурса состоит из председателя, заместителя председателя и четырёх членов жюри.
6.2.  Права и обязанности председателя жюри: участвует в подведении итогов конкурса и награждении победителей, имеет решающий голос в спорных вопросах, имеет право определить приз зрительских симпатий, согласно протоколу заседания.
7. Подведение итогов конкурса

7.1.
Жюри подводит итоги конкурса и принимает решение о награждении победителей.

По итогам конкурса Жюри совместно с оргкомитетом организует проведение церемонии награждения и чествования победителей.

7.2. Победители конкурса, занявшие 1-2-3 места по жанрам, награждаются Дипломами конкурса 1.2.3 степени и подарками.

7.3. Участникам, принявшим участие в конкурсе вручаются благодарственные письма.
7.4. Награждение победителей и участников конкурса состоится по окон-
чании конкурса 27.03.2013 г.  с 1430- 1500 часов в Доме культуры с. Осиновка, Осиновского сельского поселения

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

«_____»___________ № ________

Состав оргкомитета
по проведению районного конкурса читателей

«Пусть всегда будет книга», посвященного 100 летию
 со дня рождения детского писателя Сергея Михалкова

	Мирошникова И.И., заместитель главы

администрации муниципального района

	председатель оргкомитета

	Андрущенко Н.В., начальник управления культуры и внутренней политики

	зам. председателя

оргкомитета

	Конча С.Б., директор МБМУК ММР «Методического культурно-информационного объединения».

	член оргкомитета

	Никитина Г.В., начальник отдела информационно-досугового обслуживания

	член оргкомитета

	Нижник И.В.., начальник управления по вопросам образования

	член оргкомитета

	Мельничук Н.Н., директор муниципального казённого образовательного учреждения «Методическая служба обеспечения»
	член оргкомитета

	Маруфенко О.М., зам. директора МБМУК ММР «МКИО».

	член оргкомитета

	Кузьменко О.А., заместитель директора по досуговой работе МБМУК ММР «МКИО»

	член оргкомитета

	Лопатченко Т.А., директор межпоселенческой библиотеки МБМУК ММР «МКИО»

	член оргкомитета

	Приложение № 3

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

«_____»_________  № ______

ЖЮРИ
 по проведению районного конкурса читателей

«Пусть всегда будет книга», посвященного 100 летию
 со дня рождения детского писателя Сергея Михалкова

	Лопатченко Т.А. – директор межпоселенческой библиотеки МБМУК ММР «МКИО»

	председатель

жюри

	Садомская Р.К., заведующая методико-библиографическим отделом межпоселенческой библиотеки МБМУК ММР «МКИО»

	заместитель председателя жюри

	Бронникова Т.В., заведующая центром информации межпоселенческой библиотеки МБМУК ММР «МКИО»

	член жюри

	Маруфенко О.М., зам. директора МБМУК ММР «МКИО»

	член жюри

	Самохин А.Л. – председатель комиссии по молодежной политике культуре и спорту Думы Михайловского муниципального района

	член жюри

4